令和 6 年５月吉日

参加希望

選手 保護者 学校長 郡市相撲連盟 相撲教室担当者  様

富 山 県 相 撲 連 盟

会 長   夏 野 元志

                             （ 公印略 ）

『 第 15 回全日本女子相撲岐阜大会 県予選会 』について案内

新緑の候 みなさまには如何お過ごしのことでしょうか。

日頃より当連盟や地域相撲などの活動に ご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 当連盟では

相撲をとおして青少年女子が健全な育成を図り、出会い触れあいを大切にしてます。

さて、本年 7 月 14 日（日）岐阜県にて『 標記大会 』県予選会の要綱や申込み用紙を案

内します。 皆さまには、参加希望選手がおられましたら案内の程よろしくお願いします。

記

１．県予選会 令和６年６月２日（日）

午前１２時まで受付・計量完了下さい。 １２時３０分より競技開始予定

２．場 所  県スポ－ツ協会相撲場 （ 富山大学付近・五福公園内・サッカ－場付近 ）

３．その他  １）詳細は、別紙要綱を参照

体重別なので軽装で『 事前に正確に計測 』してから申込下さい。

大会当日計測時、階級の以下やオ－バ－の場合は出場出来ません

       ２）小学生は 当日受付けで計量（軽装にて）し 階級別に行います。

       ３）中学生・高校生・社会人は、過去の実績を鑑み希望者全員を全国大会へ推

薦しますが『 申込用紙 』を必ず郵送ください。計量は行いません。

試合は、当日全員によるオ－プン戦を実施予定。

         なお岐阜大会は 本年度より中学生大会から☞中高大会に変更するそう

ですが（世界ジュニア対応）詳細はまだ届いていないので後日報告します

４．申し込み  参加希望者は『 ５月２６日（日）まで投函 』し申し込んで下さい。

 ＊ 現在 郵便配達は 土日配達はありませんので遅延に注意！
＊ PC メ－ルでの申込時は、発信受信の間違い防止のために岩井中の携帯に申込んだ

ことをＳＭＳ送信メ－ルして下さい。

  例☞『富山市 富山小学校５年の 富山花子』ですＰＣで申込みました。

＊ どうしても書類が間に合わない場合は、岩井中携帯ＳＭＳに①名前と生年月日

②学校・学年 ③申込階級 ④現在の体重と身長 ⑤保護者名と携帯電話を５月

２８日（火）ＰＭ６まで。 それ以降は受付けしません。

５．お問合せ  富山県相撲連盟事務局長  担当 岩井中 栄

     〒938-0013 黒部市沓掛 766-2  携帯 090-4322-5506 FAX はありません

iwainaka-kurobe@milale.ne.jp

第 15 回全日本女子相撲岐阜大会 富山県予選会実施要項（案）

１．目  的  7 月 14 日（日）岐阜県 岐阜メモリアルセンタ－相撲場で開催の『 第 15 回全日本女子

相撲岐阜大会 』に出場する富山県推薦選手の選考会。

２．日  時  令和６年６月２日（日）  受付け・体重計測 午前１１時３０～１２時００分

                        競技開始       午前１２時３０分～ 約１時間ほど

３．会  場  富山市 県スポ－ツ協会相撲場（ 富山大学近く五福公園内 会場にご注意 ）

４．主  催  富山県相撲連盟

５．種  別

（１）小学校４年生以下の部・・ ①３５ｋｇ未満級   ②３５ｋｇ以上級   （ ３年～４年生対象 ! ）

（２）小学校５年生の部・・・・・・ ①４５ｋｇ未満級   ②４５ｋｇ以上級

（３）小学校６年生の部・・・・・・ ①５０ｋｇ未満級   ②５０ｋｇ以上６０ｋｇ未満級  ③６０ｋｇ以上級

（４）中学生の部・・・・・・・・・・・ ①50kg 未満級   ②60kg 未満級

③60kg 以上 75kg 未満    ④75kg 以上級

（５）一般の部・・・・・・・・・・・・・ ①55kg 未満級    ②60kg 未満級  ③65kg 未満級

            ④65kg 以上～73kg 未満 ⑤73kg 以上～80kg 未満  ⑥80kg 以上

６．競技方法    個人トーナメント戦 もしくは 参加者数によってはリーグ戦で行う。

７．申   込   『 5 月 26 日（日）まで投函 』 早々に申込み下さい。

   事務局 岩井中 栄  〒938-0013 黒部市沓掛 766-2   090-4322-5506

FAX はありません  PC ﾒ-ﾙｱﾄﾞﾚｽ  iwainaka-kurobe@milale.ne.jp
            PC ﾒ-ﾙ申込みの場合 確認の携帯 SMS で連絡する事(案内書の記載を確認)

8．参 加 費    1 人 300 円   傷害保険料等として県予選会当日に受付へ提出。

           大会における負傷等は、 応急処置をしますが その後の責任は負いません。

万が一の負傷等場合は傷害保険加入（参加費）と自己加入の保険のとおりとします。

9．選考基準

 （１）  各種別の『 １位 』を推薦選手とする。

＊ 但し階級の出場者が 『 3 人以下 』 の場合で 内容（力量）を見て推薦人数を 0 名

にする場合があります。 ご理解下さい。

（２）  小学生女子の部で 『 2 位以下の選手でも 』予選会の相撲内容、 昨年の成績、 将来性

等を考慮し代表選手として推薦する事もあります。

       中学生・高校・社会人参加希望者は、 全員選手によるリ－グ戦を行います。 過去の実績に

より全国大会参加希望者は 県代表として『 全員推薦 』します。

（３） ６月２日（日）の県予選会に参加したいが当日どうしても公的理由により（ 学校行事、イベント

参加など ）出場出来なくても申込み用紙を提出して下さい。 『 出場出来ないコメント・理

由 』も必ず記載下さい。 選考対象者とします。

（３） 県予選会の推薦選手決定

  予選会終了直後、 県連盟で選考会を実施し候補選手の発表を行います。

発表までに帰らないで下さい（ 概ね試合終了 30 分後 ）。

大会当日発表時に不在の場合は、 辞退として取り扱う。

11．表 彰  予選会ですので『 表彰 』はありません。

第 15 回全日本女子相撲岐阜大会 富山県予選会 参加申込書

       希望選手・保護者へコピ－して渡して下さい

学 校 名              学校 学年      年生

ふ り が な

名  前

申込種別

（ ）に〇を付け

てください。

小学校４年生以下の部  （ ）３５ｋｇ未満級、（ ）３５ｋｇ以上級

  （3～4 年生）

小学校５年生の部     （ ）４５ｋｇ未満級、（ ）４５ｋｇ以上級

小学校６年生の部     （ ）５０ｋｇ未満級

（ ）５０ｋｇ以上～６０ｋｇ未満級

（ ）６０ｋｇ以上級

中学生           （ ）超軽量級（ ５０kg 未満 ）

 （ ）軽量級 （ ６０kg 未満 ）

（ ）中量級 （ ６０kg 以上～７５kg 未満 ）

（ ）重量級 （ ７５kg 以上 ）

  但し 中学生は 本年の岐阜大会から体重の変更の可能性がある

自宅住所 〒

電  話 自宅                保護者携帯

生年月日 平成  年  月  日生

身  長        ｃm 体 重 ｋｇ

＊ 体重は、朝食前にまわしをつけない軽装での測定値。

本年の岐阜大会から 中学大会☞中高大会となりますが現時点で詳細は未定。

保 護 者 参 加 同 意 書

＊小中学生希望者は必要。  同意書が間に合わない場合は 参加申込書のみ先に提出し

同意書は 別にコピ－し大会当日受付へ持参。

第 15 回全日本女子相撲岐阜大会富山県予選会の実施要項主旨に基づき参加する

ことに同意します。

令和 6 年 5 月   日

           住   所  〒

保護者名                                       ㊞不要

第 15 回全日本女子相撲岐阜大会 富山県予選会

一般の部 参加申込書
希望選手・保護者へはコピ－して渡して下さい

ふりがな

名 前

高校名
（学生）                学校    年生

勤務名
（社会人）

申込種別

（ ）に〇を

付けてくだ

さい。

 （ ）55kg 未満
 （ ）60kg 未満
 （ ）65kg 未満
（ ）65kg 以上～73kg 未満
（ ）73kg 以上～80kg 未満

 （ ）80kg 以上
  但し高校生は 体重変更の可能性有り

自宅住所 〒

電  話 自宅          携帯

生年月日 平成  年  月   日生

身 長    ｃm 体 重 Kg 段

 ＊ 体重は朝食前にまわしをつけない軽装での測定値。

    本年の岐阜大会から 中学大会☞中高大会となりますが現時点で詳細は未定。

（ 高校生の選手は 同意書を 記載 ）     令和 6 年  5 月   日

第 15 回全日本女子相撲岐阜大会富山県予選会の実施要項主旨に基づき参加する

ことに同意します。

       住   所  〒

保 護 者 名                          ㊞不要